
Fac-simile lettera di attestazione 
 

Al Collegio Sindacale incaricato alla Revisione Contabile 

della società ………………………………………… 

     ………..…………………………………….………………  - Presidente 

     ………..…………………………………………..…. - Sindaco Effettivo                            

     ……..…………………………………………….….  - Sindaco Effettivo 

 

Oggetto: Sottoscrizione (conferma di attestazione) della Dichiarazione dei Redditi ai fini Ires e/o 
Dichiarazione Irap per l’esercizio 2021  

Ricordando che la sottoscrizione – conferma di attestazione della Dichiarazione dei Redditi ai fini Ires 
2022 e/o Dichiarazione Irap 2022 entrambe per l'esercizio 2021 hanno lo scopo di attestare i firmatari 
della relazione della revisione legale del bilancio al 31 dicembre 2021, Vi confermiamo quanto segue: 

a) i dati inclusi nelle denunce sopracitate sono conformi alle evidenze gestionali e alle scritture 
contabili che sono tenute dalla nostra società in maniera completa, accurata e veritiera; 

b) i dati stessi sono stati determinati nell’osservanza delle vigenti disposizioni tributarie; 
c) non sono stati a noi notificati atti né sono pendenti procedimenti aventi ad oggetto l’inosservanza, 

in capo alla nostra Società, delle disposizioni tributarie riferibili all’esercizio oggetto della 
Dichiarazione dei Redditi ai fini Ires e/o Dichiarazione Irap. 

d) le imposte sul reddito sono state determinate mediante una corretta interpretazione della 
normativa fiscale vigente. Si è tenuto conto di eventuali oneri derivanti da contestazioni notificate 
dall’Amministrazione Finanziaria e non ancora definite oppure il cui esito è incerto; 

e) vi abbiamo illustrato le strategie di tax-planning significative che sono state poste in essere 
nell’esercizio in corso o nei precedenti e che possono avere un effetto materiale sullo 
stanziamento per imposte dell’esercizio, o sulle attività e passività fiscali contabilizzate. Non sono 
previste nel breve periodo operazioni che possano portare alla tassazione dei saldi attivi di 
rivalutazione e delle altre riserve in regime di sospensione d’imposta; 

f) è nostra la responsabilità per le assunzioni significative utilizzate nell’analisi dei redditi tassabili 
attesi allo scopo di determinare la ragionevole certezza del recupero dell’attività per imposte 
anticipate; 

g) è nostra la responsabilità relativa ad eventuali ritardi, errori ed omissioni con riferimento alla 
redazione e alla presentazione della dichiarazione in oggetto. 

Inoltre, Vi confermiamo che alla data odierna non siamo a conoscenza di atti, fatti o altre circostanze 
che rendano necessarie o anche solo opportune rettifiche da apportare alle dichiarazioni 
sopraindicate. 

 
Cordiali saluti 
 

Il Legale Rappresentante   
     

 


